CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada CARLA DICKSON
Vice - Líder do Governo

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 706 – CEP 70.160-900 – Brasília-DF – Fones: (61) 3215-5706

dep.carladickson@camara.gov.br

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MPV 1031/2021– Emenda do Senado Federal com parecer pela rejeição.

A MPV 1031/2021 Dispõe sobre a desestatização da empresa Centrais Elétricas

Brasileiras S.A. (Eletrobras); altera as Leis nºs 5.899, de 5 de julho de 1973, 9.991, de 24 de

julho de 2000, 10.438, de 26 de abril de 2002, 10.848, de 15 de março de 2004, 13.182, de 3

de novembro de 2015, e 14.118, de 13 de janeiro de 2021; e revoga dispositivos da Lei nº

3.890-A, de 25 de abril de 1961.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na Emenda do

Senado Federal com parecer pela rejeição, MPV 1031/2021, realizada na Sessão

Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia 21/06/2021, votei de acordo com a orientação

do meu partido.

  Informo que foi necessário encaminhar declaração escrita de voto, nos termos

regimentais, por estar em voo no momento da votação.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2021.

Carla Dickson

Deputada Federal – PROS/RN

*C
D2

14
81

04
25

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carla Dickson
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214810425800